Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Avaré

DIRETORIA GERAL/CAMPUS AVARE

COMUNICADO N.º 4/2026 - DRG/AVR/IFSP

RESULTADO PRELIMINAR DA DOAÇÃO DOS KITS DE BIOINSUMOS
- EDITAL Nº 19/2026 - DRG/AVR/IFSP, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2026

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela
PORTARIA Nº 1500/IFSP, DE 09 DE ABRIL DE 2025 (publicada no DOU
em 10 de abril de 2025), no uso de suas atribuições legais, com base na
Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015, TORNA PÚBLICO o
resultado preliminar do processo de seleção da doação de 30 (trinta) kits
de materiais de bioinsumos para agricultoras e agricultores familiares, cuja
entrega está condicionada à participação na Feira Nacional de Máquinas e
Tecnologia para a Agricultura Familiar (16 a 18 março de 2026 – Expo
Dom Pedro – Campinas/SP),  EDITAL Nº 19/2026 - DRG/AVR/IFSP, DE
13 DE FEVEREIRO DE 2026

NOME TOTAL PONTOS

Cooperativa de Produção de Plantas Medicinais-COOPLANTAS 6

Associação ARZUP 6

Cristiane Aparecida Arruda (Associação de Produtores

Agroecologicos da Mata Atlantica do Vale do Ribeira)
6

Elaine Bernardo da Silva Oliveira (Associação Iaras) 6

Kallen Katia da Cruz Oliveira (Associação CAPK) 5

Associação Estadual Escola Popular Rosa Luxemburgo 4

Luiz Fernando Palmieri Sakamoto (individual) 4

Patrícia Nascimento Valdevino (Associação) 4

Ana Lucia da Silva Proença (individual) 3

Noé de Almeida Leite (individual) INDEFERIDO

Isaque Ferreira Lima INDEFERIDO

Luana mariana silva vieira INDEFERIDO

Maellen branco da Silva INDEFERIDO

Marcio Cardoso Filho INDEFERIDO

Rebeca Hubner Leite Poulmann INDEFERIDO

RUBVAL DIAS MOREIRA INDEFERIDO

Silvania Oliveira Silva INDEFERIDO

Joelma Oliveira e Silva (Associação) INDEFERIDO

Dalva de Jesus Souza (Associação) INDEFERIDO

 Inscrições indeferidas por falta de comprovação de ser agricultor ou
agricultora familiar.

Júlio César Pissuti Damalio

Diretor-geral do Campus Avaré

(assinado eletronicamente)

COMUNICADO  N.º 4/2026 - DRG/AVR/IFSP / pg. 1

Campus Avaré/SP, 4 de março de 2026

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Julio Cesar Pissuti Damalio , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/AVR, em 04/03/2026 16:38:59.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 04/03/2026. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1122245
4288bed6fb

COMUNICADO N.º 4/2026 - DRG/AVR/IFSP

COMUNICADO  N.º 4/2026 - DRG/AVR/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: